
 

Colegio María Educa 
La Serena 

 

LISTA DE UTILES 
 1º AÑO MEDIO 2023 

 
 

Sub Sector Cantidad Características. 

Lengua y Literatura 01 Cuaderno de 100 hojas universitario cuadriculado 
 01 Carpeta con archivador 

Matemática 01 Cuaderno universitario grande 100 hojas. 
 01 Set de Geometrías (regla, transportador, escuadra, etc) 
 01 Calculadora científica 

Artes Visuales  

01 
 

01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

 

 Block de dibujo médium 99  

Pinceles para témpera N° 2, 4 y 6 

 Caja de témperas de 6 a 12 colores 

 Mezclador de colores plástico 

 Cola fría de 250 grs. 

 Pegamento en barra 

 Tijeras 

 Block de cartulinas de colores  

 Regla de 30 cms. 

 Cinta Masking tape 24mm 

 Rotuladores de colores (plumones punta fina) 

 Pasta para modelar (pasta dass, greda o arcilla) 
 

Educación   

Tecnológica 01 
01 
 

01 
01 
01 

  Cuaderno cuadro 60 o 100 hojas. 
Croquera tamaño carta, A4 u oficio (esta croquera será compartida con artes  
visuales) 

  Set de reglas (escuadras, transportador) 
 Compás 
 Tiralíneas 0.1 - 0.5 - 0.7 

   
   
Artes Musicales   

-Cuaderno 60 hojas de línea. 
-Instrumento armónico o melódico a elección (ejemplo: Flauta dulce, melódica, 
metalófono, teclado, guitarra, ukelele u otros). 

 01 
 01 

  
01 

 

-Buzo oficial del colegio 
-Poleras deportivas oficiales del colegio 
-Zapatillas deportivas blancas (jogging o running) 
-Short sobre la rodilla para varones 
-Calzas cortas o largas para damas 
-Útiles de aseo (toalla- jabón – desodorante – sandalias para la ducha – mascarilla 
de repuesto) 

-Botella de agua para hidratarse 
-Pañuelo para la unidad de folklore. 

Ed. Física 02 
 1 par 
 01 
 01 

  
01 

 01 

Biología 01 Cuaderno Universitario, cuadro grande. 
 01 Tabla Periódica. 
 01 Calculadora científica. 
 01 Delantal blanco (solo para clases en laboratorio) 
 01 Carpeta con archivador 

Química 01 Cuaderno Universitario, cuadro grande. 
 01 Tabla Periódica. 
 01 Calculadora científica. 
 01 Delantal blanco (solo para clases en  laboratorio) 
 01 Carpeta con archivador 

Física 01 Cuaderno Universitario, cuadro grande. 
 01 Tabla Periódica. 
 01 Calculadora científica. 
 01 Delantal blanco (solo para clases en laboratorio) 
 01 Carpeta con archivador 

Inglés   

 01 Cuaderno universitario a elección 
 01 Carpeta con archivador 



Historia, Geografia y 01 
 

Cuaderno de 100 hojas cuadriculado 
Set de marcadores de páginas (post-it) 

Cs. Sociales   
   
 01 Cuaderno 80 hojas de cuadro 
Religión        01 Block de dibujo 99 

Orientación 01 Cuaderno 

Estuche 01 Lapicera Azul o Negra 
 01 Lapicera Roja 
 01 Lápiz grafito Nº 2. 
 01 Goma de borrar 
 01 Sacapuntas 
 01 Corrector 

 01 
01 
01 
01 

Tijeras punta roma 
Regla 
Caja de lápices de colores 
Desatacadores 

 
OBSERVACIONES: 
 
1.- La vestimenta del estudiante debe estar marcada con su nombre o sus iniciales. 
2.- Si el estudiante utiliza casillero (locker) debe contar con un candado y llave con una copia de esta para ser entregada a 

la o el Profesor Jefe, con un llavero que incluya el nombre y curso del estudiante. 
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